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VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES 

 
 

Samedi 5 Décembre à 10h30 

Hôtel des Ventes  de Royan 

 

Monnaies or et argent, médailles 
Expert de la vente: 

Monsieur Alain.BAILLY, 58 Allée du Mail,17000 La Rochelle, 

 tel 06 78 86 89 41, mail: ab.finance@hotmail.fr 
 

Frais de vente 18%  

 

 

Résultats de vente 
 

 

2 Or, Charles V, Franc à pied, AB 38, variété de légende KROLVS, Superbe 680 
3 Or, Charles VII, Ecu neuf, AB 72, point 9ème (La Rochelle), presque Superbe, flan large 600 
4 Or, Louis XI, Ecu au soleil, AB 86, point 5ème (Toulouse), TTB+, flan large 800 
5 Or, Louis XII, Ecu aux porc-épic, AB 105, B (Bourges), presque Superbe 900 
7 Or, Louis XIII, Louis, AB 305, 1641 A (Paris), pratiquement Superbe 1800 
9 Or, Louis XV, Louis mirliton, palmes longues, AB 360.1, 1724 D (Lyon), presque Superbe, 

légèrement nettoyé 
1200 

10 Or, Louis XV, Louis aux lunettes, AB 362, 1727 O (Riom), pratiquement Superbe, atelier 
recherché 

750 

11 Or, Louis XVI, Louis au buste nu, AB 375, 1786 T (Nantes), presque Superbe 600 
12 Or, Louis XVI, Double Louis au buste nu, AB 374, 1787 AA (Metz), TTB+ 700 
13 Or, Napoléon 1er, 20 francs tête nue, 1807 A (Paris), TTB 230 
14 Or, 1er Empire, 20 francs laurée, 1809 A (Paris), Superbe 450 
15 Or, 1er Empire, 20 francs laurée, 1813 A (Paris), Superbe, tache au revers 370 
16 Or, Louis XVIII, 20 francs au collet, 1814 A (Paris), TTB+ 225 
18 Or, Charles X, 20 francs, 1828 A (Paris), TTB/TTB+ 255 



19 Or, Louis-Philippe, 20 francs laurée, 1848 A (Paris), TTB+ 265 
21 Or, Louis Napoléon, 20 francs, 1852 A (Paris), Sup. à FDC, qualité exceptionnelle 600 
22 Or, Napoléon III, 50 francs non laurée, 1858 A (Paris), Superbe 550 
23 Or, Napoléon III, 50 francs non laurée, 1859 BB (Strasbourg), presque Superbe 450 
24 Or, 2ème Empire, 10 francs tête nue, 1859 A (Paris), TTB+/Sup., bel exemplaire 170 
25 Or, Napoléon III, 20 francs tête nue, 1860 BB (Strasbourg), presque Superbe 270 
26 Or, 2ème Empire, 10 francs tête laurée, 1868 BB (Strasbourg), TTB à TTB+ 120 
27 Or, 3ème République, 50 francs type génie, 1878 A (Paris), Superbe, type et millésime rare, 

particulièrement en cet état 
2300 

28 Or, 3ème République, 10 francs type Cérès, 1899 A (Paris), TTB/TTB+ 105 
29 Or, 3ème République, 10 francs type Marianne, 1912, Superbe exemplaire 120 
30 Or, Autriche, 4 Florin, 10 francs, KM#2260, 1885, TTB à TTB+ 130 
31 Or,Bulgarie, 10 leva, KM#19 1894, TTB+ 190 
32 Or, Hongrie, 4 Florin, 10 francs, KM#454.2, 1891, presque Superbe 240 
33 Or, Italie, Sardaigne, 100 lires, KM C#117.2, 1835 Turin, TTB/TTB+, léger choc de tranche 1200 
34 Or, Russie, Alexandre III5 roubles, KM Y#42, 1889, TTB 368 
35 Or, Russie, Nicolas II, 5 roubles, KM Y#62, 1900, TTB+ 160 
36 Or, Suisse, 10 francs, KM#36, 1922, Superbe 160 
37 Or, Vatican, Pie IX, 10 lires, KM#1381.1, 1866 R (Rome), TTB à TTB+ 205 
38 Or, Louis-Napoléon, Essais modernes de 10, 20, 50 francs, 1991, 1992, 1991, Superbes, proof, 

3 pièces 
900 

39 Or, La Rochelle, Jeton de la  Caisse d’épargne 2ème type, MC 742, Superbe, 16,94 g 420 
42 Bi, Charles VI, blanc dit « guénar », JD 377, Superbe 140 
43 Bi, Henri VI, Blanc aux écus, JD 445, TTB, 2 pièces 150 
44 Ar, Louis XIV, Demi-écu aux palmes (réf.), 1695 H, TTB 190 
45 Ar, Louis XIV, Demi-écu aux insignes (réf.), 1701 A, TTB à TTB+ 150 
46 Ar, Louis XIV, Demi-écu aux insignes (réf.), 1701 H, TTB 220 
47 Ar, Louis XIV, Demi-écu aux 8 L et insignes (réf.), 1704 D, TTB à TTB+ 150 
48 Ar, Louis XIV, 1/10ème d'écu aux 3 couronnes, 1715 T, TTB/TTB+ 120 
49 Ar, Louis XV, Ecu vertugadin, 1716 C, presque Superbe, flan large 500 
50 Ar, Louis XV, 1/10ème d’écu (réf.) et XX sols, 1716 et 1720 H, TTB et TTB+, 2 pièces 250 
51 Ar, Louis XV, Quart d’écu de Navarre, 1718 H, presque TTB, divisionnaire rare 390 
52 Ar, Louis XV, 12 sols les »Isles du vent », 1731 H, TTB+,  On y joint un double sols au gros L 

et un douzain aux croissants, atelier La Rochelle, 3 pièces 
300 

53 Ar, Louis XV, 1/5ème d’écu au bandeau, 1770 H, TTB à TTB+ 200 
54 Ar, Louis XVI, 1/5ème d'écu aux lauriers, 1788 H, Superbe (rayures d’ajustage) 140 
56 Ar, Louis XVIII, 5 francs, 1823 L, Superbe, rare en cet état 270 
57 Ar, Louis-Philippe, 2 francs tête laurée, 1832 H, presque Superbe 300 
58 Ar, Louis-Philippe, 5 francs tête laurée, 1833 et 1834 H, TTB, 2 pièces 70 
59 Ar, Louis Philippe, 5 francs tête laurée, 1835 W, Superbe, rare en cet état 190 
60 Ar, 2ème République, 5 francs type Hercule, 1848 K, presque Superbe 170 
61 Ar, 2ème République, 20 centimes, 1850 A, presque Superbe 30 
62 Ar, 3ème République, 2 francs type Semeuse, 1914 C, Superbe à FDC 45 
63 CN, 3ème République, 5 centimes, 1917, Superbe à FDC 25 
64 Al, 4ème République, 5 francs Lavilliers, 1946 B, Superbe à FDC 25 
65 CNA, 5ème République, Essai de 10 francs Roland Garros, 1988, FDC 55 
71 Ar, Belgique, 2 1/2 franc Léopold 1er, 1850, TB+/TTB 240 
72 Ar, Suisse, canton de Vaud, 5 Batz, KMC#5b, 1814, Superbe 80 
73 Ar, Suisse, canton de Bern, 5 Batz, KMC#90a, 1826, Superbe 75 
74 Cu, USA, ONE CENT, 1798 et 1853, TB et TB+, 2 pièces 90 
75 Ar, Lot d’environ 24 pièces Suisses en argent dont 3 de 5 F et 11 de 1 F 110 
76 Ar, Lot d'environ 33 pièces Belges en argent dont 3 de 100 F, 11 de 20 F, 5 de 2 F 120 
77 Ar, Lot d'environ 38 pièces Allemandes en argent dont une commémorative de 10 marks et 7 

de 5 marks 
210 

78 Ar, Lot de 15 pièces USA en argent dont 9 quart de $ et 6 one dime 55 
79 Ar, Lot de 19 demi-dollar datés de 1935 à 1968 55 
80 Ar, Lot de 4 écus, 1812 H, 1845 W, 1852 A, 1870 A 110 



81 Ar, Lot de 6 pièces étrangères, Canada, Panama, Roumanie, Philippines, Lituanie, Indes 80 
82 Ar, Lot de 22 pièces Européennes 50 
83 Ar, Lot de pièces diverses, poids brut 190 g 120 
84 d’ilot de 66 pièces métaux divers, on y joint une 50 F 1974, avers de la 20 F, TTB 60 
85 déboite contenant 3 pièces Belges de 5 ECU 1987, 2 pièces ECU Europa, dont une en argent et 

environ 15 pièces diverses, certaines en argent 
55 

87 Ar, Médaille des facultés de Bordeaux, 142 g, très rare 340 
88 Cu, Médaille Congrès Gastronomique de Bordeaux, avec bélière ornée 35 
89 Ar, Jeton de la Compagnie Maritime Gironde et Garonne (MC 1283) 240 
90 Ar, Médaille Bordeaux pour la faculté de droit 90 
92 Br, Médaille Concours Musical Rochefort de 1883 (MC 947) 45 
93 Cu, Médaille de Regnaud de Saint Jean d’Angely (MC 144) 100 
94 Ar, Médaille de Dufresne du Cange, Picardie 200 
95 Ar, Médaille couronnement de Napoléon, An 13. On y joint la médaille de Charles Lucien 

Bonaparte 
100 

96 Ar, Médaille de Coudray pour la musique, 167 g., Superbe 90 
97 div, Médailles pour la ville du Havre et deux diverses 35 
98 div, Médailles diverses, deux en argent, principalement pour le sport, on y joint une boucle de 

ceinture avec une ancre, 11 éléments 
35 

99 Ar, Charles IX, teston, 1567 L, TTB+, on y joint un teston 1563 M et un demi-teston frappé à 
Paris, TB et B 

230 

100 div. Lot de 1/4 d’écu, 1/8ème en argent et monnaies en billon + 7 diverses, TB et TTB, 14 
monnaies 

210 

102 Ar, Lot de 3 monnaies à portraits, TB et TTB 55 
103 div, Espagne, colonies, dont une 8 réales 1771 Potosi contremarquée, 4 monnaies 110 
104 Ar, Médailles de mariage datées de 1871 et 1900, on y joint un cinquième d’écu en argent de 

Louis XVI 1775 A TB à TTB 
40 

105 Ar, Jetons octogonaux, Louis XVIII (3), Charles X (3) 60 
107 div, Lot de 5 grosses médailles calendrier de la Monnaie de Paris : 1979 (3), 1985, 1992 50 
108 div, Lot de 2 grosses médailles pour la voile, une pour le bateau Pierre Loti, une pour un sous-

marin 
40 

109 div, Lot de 2 grosses médailles, « la création du monde » par L MERCANTE et « les papillons 
» par C. BECHEREL 

110 

110 div, Lot de 3 médailles de sculpteurs, Max ERNST, Auguste RODIN et une autre d’après 
PUGET 

100 

111 div, Lot intéressant de 8 médailles diverses, dont la Victoire de MORLON, Loterie Nationale, 
port d’Abidjan, le pêcheur, phonographe… 

170 

112 div, Lot de 7 médailles de ville 45 
113 div, Lot de 4 grosses médailles pour PARIS 160 
114 div, Lot de 8 médailles historiques 60 
115 div, Lot de 4 refrappes en argent pour NAPOLEON 1er 150 
116 div, Lot de 6 médailles représentant des personnages célèbres 80 
117 div, Lot de 5 médailles représentant des personnages célèbres 70 
118 div, Lot de 4 médailles représentant des personnages célèbres 40 
119 div, Lot de 4 médailles diverses dont Musée de CARNAVALET… 70 
120 div, Lot de 7 médailles relatives aux anciens combattants, on y joint un brassard et une 

décoration de l’ordre du mérite… 
70 

121 div, Lot de 2 grosses médailles, Germain PILON et HENRI VIII 120 
122 div, Médaillon : tête de femme à gauche 50 
123 div, Lot de 7 médailles sur le cyclisme 140 
124 div, lot de 12 médailles diverses, dont une de sauvetage en argent 120 
125 Ar, Pièce au module de 50 francs, Pessac, Superbe 150 
126 Ar,5ème République, 5 pièces de 100 francs diverse, 1986 à 1988, on y ajoute 22 pièces en 

métaux divers, un lot de pièces françaises et étrangères et un carnet guide 
100 

127 Ar,5ème République, 52 pièces de 50 francs type Hercule 550 
128 Ar,5ème République, lot de 8 pièces de 100 francs  Panthéon 70 
129 Ar,5ème République, lot de 9 pièces de 100 francs Marie Curie 50 



130 /,Banque de l’Algérie, 1 billet de 50 francs, 7 billets de 100 francs, WPM 80 et 81, 1921 à 
1928, états divers 

290 

131 /,Lot de billets, 7 Français, 53 étrangers 100 

 

Fin de la vente 


